

INTERNATIONAL  
**THE NEWS**

23 January 2018

Front Page

## CCP takes notice of sugarcane crisis

**Our correspondent**

ISLAMABAD: The Competition Commission of Pakistan (CCP) has taken notice of recent procurement crisis of sugarcane at the hands of alleged powerful sugar millers and convened open hearings on January 25, 2018 in order to discuss competition concerns of the whole sugar sector.

"Taking notice of the recent sugarcane procurement crisis in the country, the CCP will convene an open hearing on 25

# CCP takes notice...

**Continued from Page 12**

January 2018 to discuss competition concerns in the sugar sector," the CCP made an announcement here on Monday.

It is relevant to mention here that the CCP had earlier allegedly found PSMA (Pakistan Sugar Mills Association) guilty of anti-competitive behaviour whereby the Commission possessed powers for imposing maximum penalty of Rs75 million against them but the higher judiciary had barred the CCP for announcing its verdict. All such al-

leged cartels used to get respite by obtaining stay orders and such stay orders in some instances prolonged for several years.

However, the CCP in its statement said on Monday that on 18 January 2018, CCP published a public notice in the newspapers to inform the stakeholders and general public about the open hearing, which is expected to be attended by the farmers, sugar mill owners, consumers both from trade and industry and the general public, as well as the concerned federal

and provincial government officials. CCP will listen to the viewpoint of all the stakeholders and will then issue its opinion.

The importance of competition in the sugar sector cuts across various levels of the market from sugarcane growers, through sugar mills, to commercial and common consumers. As a result, this sector has been the subject of various enforcement, advocacy, and policy level initiatives of the CCP in the past, with all efforts invariably aimed at making the sector more competitive.

Page 15  
23 January 2018

# CCP to discuss competition concerns in sugar sector on Jan 25

**STAFF REPORTER**

**ISLAMABAD**

Taking notice of the recent sugarcane procurement crisis in the country, the Competition Commission of Pakistan (CCP) will convene an open hearing on 25 January 2018 to discuss competition concerns in the sugar sector.

On 18 January 2018, CCP published a public notice in the newspapers to inform the stakeholders and general public about the open hearing, which is expected to be

attended by the farmers, sugar mill owners, consumers both from trade and industry and the general public, as well as the concerned federal and provincial government officials. CCP will listen to the viewpoint of all the stakeholders and will then issue its opinion.

The importance of competition in the sugar sector cuts across



various levels of the market from sugarcane growers, through sugar mills, to commercial and common consumers. As a result, this sector has been the subject of various enforcement, advocacy, and policy level initiatives of the CCP in the past, with all efforts invariably aimed at making the sector more competitive.

The opening hearing is being

held under the CCP's advocacy mandate under Section 29 of the Competition Act, 2010. CCP is mandated to ensure a healthy competition in all spheres of commercial and economic activity to enhance economic efficiency and to protect consumers from anti-competitive practices.

Those who wish to attend the open hearing may contact the Registrar of CCP by 23 January 2018 through phone number, fax number, email, or through CCP's postal address.

23 January 2018

Page # B2

## CCP takes notice of sugarcane procurement crisis

Staff Report

**KARACHI:** The Competition Commission of Pakistan (CCP) while taking notice of the recent sugarcane procurement crisis in the country has decided to convene an open hearing on the 25th of January 2018 to discuss competition concerns in the sugar sector.

On 18 January 2018, CCP published a public notice in the newspapers to inform the stakeholders and general public about the open hearing, which is expected to be attended by the farmers, sugar mill owners, consumers both from trade and industry and the general public, as well as the concerned federal and provincial government officials. CCP will hear the viewpoints of all the stakeholders and will then issue its opinion.

The importance of competition in the sugar sector cuts across various levels of the market from sugarcane growers, through sugar mills, to commercial and common con-

sumers. As a result, this sector has been the subject of various enforcement, advocacy, and policy level initiatives of the CCP in the past, with all efforts invariably aimed at making the sector more competitive.

The opening hearing is being held under the CCP's advocacy mandate under Section 29 of the Competition Act, 2010. CCP is mandated to ensure a healthy competition in all spheres of commercial and economic activity to enhance economic efficiency and to protect consumers from anti-competitive practices.

Those who wish to attend the open hearing may contact the Registrar of CCP by 23 January 2018 through phone number, 051-9100291, fax number, 051-9100297, email, [asaheed@cc.gov.pk](mailto:asaheed@cc.gov.pk) or through CCP's postal address, 7th floor, 55-B, ISE Tower, Jinnah Avenue, Islamabad. For further details, please log on to CCP's website, [www.cc.gov.pk](http://www.cc.gov.pk)

# PAKISTAN TODAY

23 January 2018

Page 10

## **CCP to convene open hearing to discuss competition concerns in sugar sector on Jan 25**

**ISLAMABAD:** Taking notice of the recent sugarcane procurement crisis in the country, the Competition Commission of Pakistan (CCP) will convene an open hearing on January 25, 2018, to discuss competition concerns in the sugar sector. On January 18, 2018, CCP published a public notice in the newspapers to inform the stakeholders and general public about the open hearing, which is expected to be attended by the farmers, sugar mill owners, consumers both from trade and industry and the general public, as well as the concerned federal and provincial government officials. CCP will listen to the viewpoint of all the stakeholders and will then issue its opinion, said a statement issued here on Monday. The importance of competition in the sugar sector cuts across various levels of the market from sugarcane growers, through sugar mills, to commercial and common consumers. As a result, this sector has been the subject of various enforcement, advocacy, and policy level initiatives of the CCP in the past, with all efforts invariably aimed at making the sector more competitive. The opening hearing is being held under the CCP's advocacy mandate under Section 29 of the Competition Act, 2010. CCP is mandated to ensure a healthy competition in all spheres of commercial and economic activity to enhance economic efficiency and to protect consumers from anti-competitive practices. PPI

# *The* Nation

23 January 2018

Page 08

## **CCP to discuss competition concerns in sugar sector**

**ISLAMABAD (Staff Reporter):** Taking notice of the recent sugarcane procurement crisis in the country, the Competition Commission of Pakistan (CCP) will convene an open hearing on 25 January 2018 to discuss competition concerns in the sugar sector. On January 18, CCP published a public notice in the newspapers to inform the stakeholders and general public about the open hearing, which is expected to be attended by the farmers, sugar mill owners, consumers both from trade and industry and the general public, as well as the federal and provincial government officials concerned. CCP will listen to the viewpoint of all the stakeholders and will then issue its opinion. The importance of competition in the sugar sector cuts across various levels of the market from sugarcane growers, through sugar mills, to commercial and common consumers. As a result, this sector has been the subject of various enforcement, advocacy, and policy level initiatives of the CCP in the past, with all efforts invariably aimed at making the sector more competitive.

23-Jan-2018

# CCP To hold Hearing on Competition Concerns In Sugar Sector On 25 Jan

Islamabad: Taking notice of the recent sugarcane procurement crisis in the country, the Competition Commission of Pakistan (CCP) will convene an open hearing on 25 January 2018 to discuss competition concerns in the sugar sector. On 18 January 2018, CCP published a public notice in the newspapers to inform the stakeholders and

general public about the open hearing, which is expected to be attended by the farmers, sugar mill owners, consumers both from trade and industry and the general public, as well as the concerned federal and provincial government officials. CCP will listen to the viewpoint of all the stakeholders and will then issue its opinion. The importance of

competition in the sugar sector cuts across various levels of the market from sugarcane growers, through sugar mills, to commercial and common consumers. As a result, this sector has been the subject of various enforcement, advocacy, and policy level initiatives of the CCP in the past, with all efforts invariably aimed at making the sector

more competitive. The opening hearing is being held under the CCP's advocacy mandate under Section 29 of the Competition Act, 2010. CCP is mandated to ensure a healthy competition in all spheres of commercial and economic activity to enhance economic efficiency and to protect consumers from anti-competitive practices.

23 January 2018

Page 11

# گنے کی خریداری کا مسئلہ بقتی کمیشن نے نوٹس لے لیا

جمعات کو ساعت ہوگی، شوگر سیکٹر میں مسابقتی مسائل پر غور، کاشتکاروں، مل مالکان سمیت تمام اسٹیک ہولڈرز کا موقف سننے کے بعد کمیشن رائے دے گا، اعلامیہ

جمعات 25 جنوری کو عوامی ساعت منعقد کرنے کا اعلان کیا ہے تاکہ شوگر سیکٹر میں مسابقت سے متعلق مسائل پر سیر حاصل بحث کی جاسکے۔ سی سی پی نے اس عوامی ساعت کی اسٹیک ہولڈرز اور عوام تک آہمی کے لیے 18 جنوری کو معروف اخبارات میں پبلک نوٹس کی اشاعت بھی کی تھی تاکہ کسان، شوگر مل مالکان، تجارت اور صنعت سے متعلقہ صارفین، عوام اور وفاقی صوبائی حکومتوں کے متعلقہ

محمد یار ان کو آگاہ کر کے ان کی شرکت یقینی بنائی جاسکے، سی سی پی نے ان تمام اسٹیک ہولڈرز کا موقف سننے کے بعد اس معاملے پر اپنی رائے دے گا۔ شوگر سیکٹر مارکیٹ میں ٹھنڈی کی اہمیت گنے کے کاشت کاروں سے لے کر شوگر ملوں اور تجارتی و عام صارفین تک ہر مرحلے پر ہے، اسی لیے یہ معاملہ سی سی پی کے لیے ہر دور میں اہم رہا ہے تاکہ اس سیکٹر میں مسابقت کو فروغ دیا جاسکے، سی سی پی نے عوامی ساعت ٹھنڈی ایکٹ کے سیکشن 29 سے حاصل اختیار کے تحت منعقد کر رہا ہے، اس عوامی ساعت میں شرکت کے خواہشمند مندرجہ ذیل افراد سی سی پی سے 23 جنوری 2018 تک بذریعہ فون، ٹیکس، ای میل یا سی سی پی پوسٹل ایڈریس 7 فلور، آئی ایس ای ٹاور 55- نی جناح ایونو اسلام آباد پر رابطہ کر سکتے ہیں۔

اسلام آباد (خصوصی رپورٹر) گنے کی پروڈیومنٹ اپرٹیکل بھرمیں جاری بحران پر مسابقتی کمیشن پاکستان نے

23 January 2018  
Front Page

## گنے کی خریداری سے متعلق جاری بحران پر مسابقتی کمیشن نے نوٹس لے لیا

اسلام آباد (تنویر ہاشمی، مہتاب حیدر) گنے کی خریداری سے متعلق ملک بھر میں جاری بحران پر مسابقتی کمیشن آف پاکستان نے نوٹس لے لیا ہے اور 25  
باقی صفحہ 5 نمبر 18

18

گنے کی خریداری

تب

جنوری کو عوامی سماعت منعقد کرنا اعلان کیا ہے تاکہ بااثر شوگر ملز پر کاشتکاروں سے گنے کی خریداری مقررہ قیمت پر نہ کرنے کے مہینہ الزام کے بارے میں متعلقہ سٹیک ہولڈرز کی رائے معلوم کی جاسکے اور اس پر کوئی فیصلہ دیا جاسکے، واضح رہے کہ مسابقتی کمیشن نے پہلے بھی پاکستان شوگر ملز ایسوسی ایشن پر غیر مسابقتی رویے پر مہینہ طور پر قصور وار قرار دیا تھا اور ساڑھے سات کروڑ روپے کا جرمانہ عائد کیا تھا لیکن اعلیٰ عدلیہ نے مسابقتی کمیشن کو اس پر عملدرآمد سے روک دیا تھا، مورد الزام ٹھہرائی گئی شوگر ملوں نے عدالت سے حکم امتناعی حاصل کر لیا تھا اور یہ حکم امتناعی کئی برسوں تک برقرار رہا جس سے شوگر ملز پر جرمانہ عائد نہیں کیا جاسکا، تاہم مسابقتی کمیشن نے گنے کی خریداری کے حالیہ بحران پر عوام سماعت کا اعلان کیا ہے، مسابقتی کمیشن نے کسان، شوگر ملز مالکان، تجارت اور صنعت سے متعلقہ صارفین، عوام اور وفاقی اور صوبائی حکومتوں کے متعلقہ عہدے داران کو عوامی سماعت میں شرکت یقینی بنانے کا کہا ہے، سی سی پی تمام متعلقہ سٹیک ہولڈرز کا موقف سننے کے بعد اس معاملے پر اپنی رائے دے گا، شوگر سیکٹر کی مارکیٹ میں مسابقت کی اہمیت گنے کے کاشتکاروں سے لیکر، شوگر ملوں اور تجارتی اور عام صارفین تک ہر مرحلے پر ہے اور یہ معاملہ سی سی پی کے لیے انتہائی اہم ہے تاکہ شوگر سیکٹر میں مسابقت کو فروغ دیا جاسکے۔





23 January 2018

Page 14

## گنے کے بحران پر سی سی پی کا عوامی سماعت منعقد کر نیکا اعلان

سی سی پی تمام سٹیک ہولڈرز کا موقف سننے کے بعد اس معاملے پر رائے دے گا

اسلام آباد (خبرنگار خصوصی) شوگر انڈسٹری کی جانب سے خریداری نہ کرنے کے سبب ملک بھر میں جاری بحران پر کپمیٹیشن کمیشن آف پاکستان نے 25 جنوری کو ایک عوامی سماعت منعقد کرنے کا اعلان کیا ہے تاکہ شوگر سیکٹر میں متعلقہ مسائل پر سیر حاصل بحث کی جاسکے سی سی پی نے عام عوام تک آگاہی کے لیے 18 جنوری 2018 کو معروف اخبارات میں ایک پبلک نوٹس کی اشاعت بھی کی تھی، تاکہ کسان، شوگر مل مالکان، تجارت اور صنعت سے متعلقہ صارفین، عام عوام اور وفاقی اور صوبائی حکومتوں کے متعلقہ عہدے داران کو آگاہ کر کے ان کی شرکت یقینی بنائی جاسکے سی سی پی ان تمام سٹیک ہولڈرز کا موقف سننے کے بعد اس معاملے پر اپنی رائے دے گا۔

# زمانے وقت

23 January 2018

Page # 07

سی سی پی کے زیر اہتمام شوگر سیکٹر  
میں کمیٹیشن سے متعلقہ خدشات  
پر 25 جنوری کو عوامی سماعت ہوگی

اسلام آباد (نمائندہ خصوصی) گنے کی پروکیورمنٹ پہ ملک بھر میں جاری بحران پر کمیٹیشن کیشن آف پاکستان نے 25 جنوری کو ایک عوامی سماعت منعقد کرنے کا اعلان کیا ہے تاکہ شوگر سیکٹر میں کمیٹیشن سے متعلقہ مسائل پر سیر حاصل بحث کی جاسکے۔ سی سی پی نے اس عوامی سماعت کی سٹیک ہولڈرز اور عام عوام تک آگاہی کے لیے 18 جنوری 2018 کو معروف اخبارات میں ایک پبلک نوٹس کی اشاعت بھی کی تھی، تاکہ کسان، شوگر مل مالکان، تجارت اور صنعت سے متعلقہ صارفین، عام عوام اور وفاقی اور صوبائی حکومتوں کے متعلقہ عہدے داران کو آگاہ کر کے ان کی شرکت یقینی بنائی جاسکے۔ سی سی پی ان تمام سٹیک ہولڈرز کا موقف سننے کے بعد اس معاملے پر اپنی رائے دے گا۔

23 January 2018

Page # 02

## سی سی پی کا 25 جنوری کو عوامی سماعت کا اعلان

شوگر سیکٹر میں کمپنیشن سے متعلقہ مسائل پر سیر حاصل بحث کی جائیگی

معروف اخبارات میں ایک پبلک نوٹس کی اشاعت بھی کی تھی، تاکہ کسان، شوگر مل مالکان، تجارت اور صنعت سے متعلقہ صارفین، عام عوام اور وفاقی اور صوبائی حکومتوں کے متعلقہ عہدے داران کو آگاہ کر کے ان کی شرکت یقینی بنائی جاسکے۔ سی سی پی ان تمام سٹیک ہولڈرز کا متوقف سننے کے بعد اس معاملے پر اپنی رائے دے گا۔

اسلام آباد (اوصاف نیوز) گنے کی پروڈیورمنٹ پہ ملک بھر میں جاری بحران پر کمپنیشن آف پاکستان نے 25 جنوری کو ایک عوامی سماعت منعقد کرنے کا اعلان کیا ہے تاکہ شوگر سیکٹر میں کمپنیشن سے متعلقہ مسائل پر سیر حاصل بحث کی جاسکے سی سی پی نے اس عوامی سماعت کی سٹیک ہولڈرز اور عام عوام تک آگاہی کے لیے 18 جنوری 2018 کو

23 Jan 2018  
 Back Page

سی سی پی 25 جنوری کو شوگر سیکٹر میں کمپینیشن سے متعلق عوامی سماعت کریگا

کمپینیشن کمیشن آف پاکستان تمام سٹیک ہولڈرز کا موقف سننے کے بعد اپنی رائے دیگا

سی سی پی کمپینیشن ایکٹ کے سیکشن 29 سے حاصل اختیار کے تحت عوامی سماعت منعقد کر رہا ہے

اسلام آباد (نمائندہ خصوصی) گئے کی پروڈیورمنٹ متعلقہ مسائل پر سیر حاصل بحث کی جاسکے۔ سی سی پی پیہ ملک بھر میں جاری جبران پر کمپینیشن کمیشن آف پاکستان نے 25 جنوری کو ایک عوامی سماعت منعقد کرنے کا اعلان کیا ہے تاکہ شوگر سیکٹر میں کمپینیشن سے متعلق مسائل پر سیر حاصل بحث کی جاسکے۔ سی سی پی نے اس عوامی سماعت کی سٹیک ہولڈرز اور عام عوام تک آگاہی کے لیے 18 جنوری 2018 کو معروف اخبارات میں ایک (باقی صفحہ 7 بقیہ نمبر 39)

39

سی سی پی

بقیہ نمبر

پبلک نوٹس کی اشاعت بھی کی گئی، تاکہ کسان، شوگر مل مالکان، تجارت اور صنعت سے متعلقہ صارفین، عام عوام اور وفاقی اور صوبائی حکومتوں کے متعلقہ عہدے داران کو آگاہ کر کے ان کی شرکت یقینی بنائی جاسکے۔ سی سی پی ان تمام سٹیک ہولڈرز کا موقف سننے کے بعد اپنی رائے اپنی رائے دے گا۔ شوگر سیکٹر مارکیٹ میں کمپینیشن کی اہمیت گئے کے کاشتکاروں سے لیکر، شوگر ملوں اور تجارتی اور عام صارفین تک ہر مرحلے پر ہے۔ اسی لیے یہ معاملہ سی سی پی کے لیے ہر دور میں اہم رہا ہے تاکہ اس سیکٹر میں کمپینیشن کو فروغ دیا جاسکے۔ سی سی پی یہ عوامی سماعت کمپینیشن ایکٹ کے سیکشن 29 سے حاصل اختیار کے تحت منعقد کر رہا ہے۔ اس عوامی سماعت میں شرکت کے خواہش مند رجسٹرار سی سی پی سے 23 جنوری 2018 تک بذریعہ فون نمبر 051-9100299، فیکس نمبر 051-9100299، ای میل ایڈریس asaeed@cc.gov یا سی سی پی پوسٹل ایڈریس 7 فلور 5-ISE Tower، جناح ایئرپورٹ اسلام آباد پر رابطہ کر سکتے ہیں

23 January 2018

Page # 08

## سی پی بی شوگر سیکلٹریٹ متعلقہ عوامی شکایات منسوخ کرنے کا اعلان

شوگر سیکلٹریٹ میں کمپین کی اہمیت گنے کے کاشتکاروں سے لیکر، شوگر ملوں اور تجارتی اور عام صارفین تک ہر مرحلے پر ہے

کسان، شوگر مل مالکان سمیت تمام سٹیک ہولڈرز کا موقف سننے کے بعد اس معاملے پر اپنی رائے کا اظہار کریں گے: کمپین کمیشن

معروف اخبارات میں ایک پبلک نوٹس کی اشاعت بھی کی تھی، تاکہ کسان، شوگر مل مالکان، تجارت اور صنعت سے متعلقہ صارفین، عام عوام اور وفاقی اور صوبائی حکومتوں کے متعلقہ عہدے داران کو آگاہ کر کے ان کی شرکت یقینی بنائی (بانی صفحہ 5 بقیہ نمبر 26)

پاکستان نے 25 جنوری کو ایک عوامی سماعت منسوخ کرنے کا اعلان کیا ہے تاکہ شوگر سیکلٹریٹ میں کمپین سے متعلقہ مسائل پر سیر حاصل بحث کی جاسکے۔ سی پی بی نے اس عوامی سماعت کی سٹیک ہولڈرز اور عام عوام تک آگاہی کے لیے 18 جنوری 2018 کو

اسلام آباد (نیوز رپورٹر) گنے کی پروڈیورمنٹ پبلک سبجریٹ میں جاری بحران پر کمپین کمیشن آف



### 26 اعلان بقیہ

جاسکے۔ سی پی بی ان تمام سٹیک ہولڈرز کا موقف سننے کے بعد اس معاملے پر اپنی رائے دے گا۔ شوگر سیکلٹریٹ میں کمپین کی اہمیت گنے کے کاشتکاروں سے لیکر، شوگر ملوں اور تجارتی اور عام صارفین تک ہر مرحلے پر ہے۔ اسی لیے یہ معاملہ سی پی بی کے لیے ہر دور میں اہم رہا ہے تاکہ اس سیکلٹریٹ میں عوام کو فروغ دیا جاسکے۔ سی پی بی یہ عوامی سماعت کمپین ایکٹ کے سیکشن 29 سے حاصل اختیار کے تحت منسوخ کر رہا ہے۔ اس عوامی سماعت میں شرکت کے خواہش مند رجسٹرار سی پی بی سے 23 جنوری 2018 تک بذریعہ فون نمبر 051-9100291، گیس نمبر 051-9100297، ای میل ایڈریس [asaheed@cc.gov.pk](mailto:asaheed@cc.gov.pk) یا سی پی بی پوسٹل ایڈریس 7 فلور B-55، ISE Tower، جناح ایئرپورٹ اسلام آباد پر رابطہ کر سکتے ہیں

23 January 2018

Page # 02

سی سی پی کے زیر اہتمام شوگر سیکٹر

میں کمپنی ٹیشن سے متعلقہ خدشات پر

25 جنوری کو عوامی سماعت کا انعقاد

اسلام آباد (بزنس رپورٹر) گئے کی پروکیورمنٹ پہ ملک بھر میں جاری بحران پر سوشل کمیشن آف پاکستان نے 25 جنوری کو ایک عوامی سماعت منعقد کرنے کا اعلان کیا ہے تاکہ شوگر سیکٹر میں سوشل کمیشن سے متعلقہ مسائل پر سیر حاصل بحث کی جاسکے۔ سی سی پی نے اس عوامی سماعت کی سٹیک ہولڈرز اور عام عوام تک آگاہی کے لیے 18 جنوری 2018 کو معروف اخبارات میں ایک پبلک نوٹس کی اشاعت بھی کی تھی ، تاکہ کسان ، شوگر مل مالکان ، تجارت اور صنعت سے متعلقہ صارفین ، عام عوام اور وفاقی اور صوبائی حکومتوں کے متعلقہ عہدے داران کو آگاہ کر کے ان کی شرکت یقینی بنائی جاسکے۔



23 January 2018  
Page # 02

## سی سی پی کے زیر اہتمام شوگر سیکٹر میں آگاہی کیلئے 25 جنوری کو عوامی سماعت منعقد ہوگی

اسلام آباد (نئی بات نیوز) گمنے کی پروڈیورمنٹ پہ ملک بھر میں جاری بحران پر مپوشیشن کمیشن آف پاکستان نے 25 جنوری کو ایک عوامی سماعت منعقد کرنے کا اعلان کیا ہے تاکہ شوگر سیکٹر میں مپوشیشن سے متعلقہ مسائل پر سیر حاصل بحث کی جاسکے۔ سی سی پی ان تمام سٹیک ہولڈرز کا موقوفہ سننے کے بعد اس معاملے پر اپنی رائے دیگا۔ شوگر سیکٹر مارکیٹ میں مپوشیشن کی اہمیت گمنے کے کاشتکاروں سے لیکر شوگر ملوں اور تجارتی اور عام صارفین تک ہر مرحلے پر ہے۔ اسی لیے یہ معاملہ سی سی پی کیلئے ہر دور میں اہم رہا ہے تاکہ اس سیکٹر میں مپوشیشن کو فروغ دیا جاسکے۔

# جہانِ پاکستان

23 January 2018

Page # 08

گنا خریداری بحران، مسابقتی کمیشن  
کا 25 جنوری کو سماعت کا اعلان

اسلام آباد (کامرس رپورٹر) گنے کی خریداری  
کے حوالے سے ملک بھر میں جاری بحران پر مسابقتی  
کمیشن آف پاکستان نے 25 جنوری کو عوامی سماعت  
کا اعلان کر دیا، جس شوگر (باقی صفحہ 6 بقیہ نمبر 1)

1

سماعت اعلان

بقیہ

سیکنڈ میں مسابقت سے متعلقہ مسائل پر سیر حاصل بحث  
کی جائے گی۔ پیر کو سی پی سے جاری اعلامیہ  
میں کہا گیا کہ شوگر سیکنڈ مارکیٹ میں مسابقت کی اہمیت  
گنے کے کاشتکاروں سے لیکر، شوگر ملوں اور تجارتی و عام  
صارفین تک ہر مرحلے پر موجود ہے۔